
令和２年（２０２０年）４月１０日 

 

西宮市立幼稚園保護者様 

 

西宮市教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業（４月１１日～５月６日）について 

 

日頃より本市の教育活動に、ご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、市立幼稚園では、本日、４月１０日に、始業式を行い、新しい生活を始めたところです。 

しかしながら、県内では、依然として多くの地域で、感染が見られます。このたび、本市は、県の協力要

請や新型コロナウイルス感染症対策専門会議での状況分析・提言に鑑みて、新型コロナウイルス感染拡大

防止のために、市立幼稚園を４月１１日より下記のとおり、臨時休業します。ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

なお、入学式・入園式については、これまでご連絡させていただいている通り、規模を縮小して、予定さ

れている日程で実施いたします。 

 

記 

 

１ 対      象  西宮市立幼稚園 
（※開始日や期間が異なりますが、西宮市立学校も臨時休業となります。） 

 

２ 臨時休業期間  令和２年４月１１日（土）～５月６日（水） 

             （新入園児は入園式の翌日からとなります。） 

 

３ 連 絡 事 項 

（１）５月７日（木）以降の教育活動の再開については、後日連絡いたします。 

 

（２）「おむすび広場事業」は、臨時休業期間は、実施しません。 

 

４ ご家庭へのお願い 

○各家庭において次のような感染予防対策をお願いします。 

 （１）感染源を絶つ 

 発熱や咳などの風邪のような症状が見られるときは自宅で休養させてください。また、感染拡大の 

防止の観点から、できる限り健康状態の確認（検温等）を行ってください。 

 

（２）感染経路を絶つ  手洗いや咳エチケットを徹底してください。 

 

（３）抵抗力を高める 

免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事をとり、規則正しい生活をお 

願いします。 

 

 

 

＜裏面へ続く＞ 

 



○臨時休業期間中の過ごし方 

・人の集まる場所等への外出を避け、自宅で過ごすことを基本としますが、健康保持の観点から、運動 

不足やストレスを解消するために行う運動の機会を確保することも大切であると考えます。時には、近隣 

を散歩したり、公園で体を動かしたりするなど、部屋の中で過ごす時間と外へ出る時間をバランスよく使 

って気分転換することも、心身の健康維持を図る方法の一つです。 

・ただし、集団で密集になって長時間遊んだり、閉鎖的な空間において複数人で遊んだりすることはな 

いようご留意ください。 

 

【参考】 厚生労働省ＨＰより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


